SHENIMET SPJEGUESE

~ Sqarim:

Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2.
Plotesimi i te dhenave té késaj pjese duhet té béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te

percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :

a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél
b)Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
c) Shénime té tjera shpjegeuse
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A | Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor: Ligjit Nr. 25/2018 Date 10.05.2018 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”
Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2; 49)
Baza e pergatities se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35)
Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1; 37 - 69)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbaijtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paraqitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.
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SHENIMET SPJEGUESE

Shénimet ge shpjeqojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

| AKTIVET AFAT SHKURTERA LEKE 493,160,194
1 Aktivet monetare Leke 18,889,688
Banka
i Vlera ne
Nr Emri i Bankes Monedha Nr llogarise Vigra e KurSI' .
valute fund vitit leke
1|BKT Leke Leke 48,724 1.00 48,724
2|Banka Credins Leke Euro 7,332 1.00 7,332
3| RZB leke 21193310 Leke - 425 1.00 425
4|BKT Euro Euro 50,181 1.00 50,181
5|Veneto Euro Leke 102 1.00 102
6[|Banka Credins Euro Euro 46,351 1.00 46,351
7|RZB euro 31193310 Leke 8,508 1.00 8,508
8[Depozit Credins Leke Leke 18,728,915 1.00 18,728,915
Totali 18,889,688
Arka
i Vlera ne
Nr EMERTIMI Vlera ne Kursnl .
valute fund vitit leke
Arka ne Leke 0 1 0
Totali 0
Vleresimi i gjendjeve te monedhave ne fund te periudhes me 31.12.2019 eshte bere me kursin
e Bankes se Shqiperise po ne kete date .
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim Nuk ka 0
Shogeria nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra Leke 474,270,506
> Kliente per mallra,produkte e sherbime Leke 21,970,727
> Debitor kreditor te tjer Leke 0
> Kreditor te tjere Leke
> TVSH Leke 0
> Kerkesa ndaj Ortakeve Leke 0
> Tatim mbi fitimin 0
4 Inventari Leke 0
> Lendet e para Leke
> Mallra per shitje Leke 0
5 Aktive biologjike afatshkurtra Nuk ka 0
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje Nuk ka 0
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra Leke 452,299,779 0
> Shpenzime te periudhave te ardhshme Leke 452,299,779
I AKTIVET AFATGJATA Leke 572,868,809
1 Investimet financiare afatgjata Leke 0
2 Aktive afatgjata materiale Leke 572,868,809
Nr Emertimi Analiza e posteve tg amortizushme
Vlera ortizimi akumuly VI.mbetur
Instalime Pergjith. 12,326,446 2,745,275 9,580,171
Makineri e paisje 39,881,991 4,301,098 35,580,893
Mobilje orendi 59,319,051 23,082,285 36,236,766
Paisje informatike 2,120,427 1,002,487 1,117,940
Mijete transporti 1,746,766 878,728 868,038
TOTALI 115,393,681 32,009,873 83,383,808
3 Ativet biologjike afatgjata Nuk ka
Nuk ka

4 Aktive afatgjata jo materiale
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5 Kapitali aksioner i pa paguar

6 Aktive te tjera afatgjata

Nuk ka

|TOTALI AKTIVEVE (1+11) LEKE 1,066,029,003
| PASIVET AFATSHKURTRA Leke 721,924,571
1 Derivativet Nuk ka 0
2 Huamarjet Leke
3 Huat dhe parapagimet Leke 721,924,571
> Te pagueshme ndaj furnitoreve Leke 625,644,294
> Te pagueshme ndaj punonjesve Leke 6,566,485
> Detyrime per Sigurime Shoq.Shend. Leke 1,714,338
> Detyrime tatimore per TAP-in Leke 275,665
> Tatim fitimi Leke 2,824,849
> Tvsh Leke 174,389
> Tatime te tjera Leke 51,618
> Te drejta dhe detyrime ndaj ortakeve Leke
> Debitor dhe kreditor te tjere Leke 24,799,240
> Dividente per tu paguar Leke 59,873,693
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra Nuk ka 0 0
5 Provizionet afatshkurtra Nuk ka 0 0
I PASIVET AFATGJATA Leke 261,035,182
1 Huat afaigjata Leke 261,035,182
2 Huamarje te tjera afatgjata Nuk ka 0
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra Leke 0
4 Provizionet afatgjata Nuk ka 0
Il KAPITALI Leke 83,069,251
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) Nuk ka 0
2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.) Nuk ka 0
3 Kapitali aksionar Leke 6,600,000
4 Primi aksionit Nuk ka 0
5 Nijesite ose aksionet e thesarit (Negative) Nuk ka 0
6 Rezervat statutore Nuk ka 0
7 Rezervat ligjore Leke 0
8 Rezervatetjera Leke 47,284,494
9 Fitimet e pa shperndara Leke 0
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar Leke 29,184,757
|TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+11+1l) LEKE 1,066,029,003|
PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
Te ardhurat Leke 463,349,475
Shitjet neto dhe te ardhurat te tjera nga shfrytezimi leke 489,094,746
Diferenca kembimi pozitive leke -25,745,271
Leke 428,499,956

Shpenzimet
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Materiale te konsumuara

Personeli

a. Pagat 0
b. Sigurimet shogerore 0
Amortizimi

Te tjera

Ku perfshihen :

Te tjera: 26,915,357
Kancelari 164,533.34
Shpenzime agjensie doganore 119,166.67
Sherbime Juridike 6,999,999.63
Shpenzime pritje percjellje 426,300.00
Sherbime Financiare 6,020,000.04
Te tjera 281,078.33
Pastrim 692,740.81
Certifikim punonjesish 16,000.00
Mirembajtje dhe riparime 57,600.00
Pajisje zyre 26,675.00
Makina 538,786.49
Shpenzime me kupon nga arka 152,5670.00
Biletari 7,376,704.40
Telefoni Celulare 141,513.42
Internet 369,505.00
Komisione bankare 208,574.32
Te tjera tatime dhe taksa 1,400.00
Taksat Vendore 559,209.28
Penalitete, gjoba e demshperbli 2,646,000.25
Shpenzime sponsorizimi 117,000.00

Rezultati Ekonomik
Shpenzime te pa zbritshme

Fitimi fiskal
Tatimim fitimi 15 %

Fitimi neto

Shénime té tjera shpjegeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

leke
leke
leke
leke
leke
leke

leke
leke
leke
leke
leke
leke
leke
leke
leke
leke
leke
leke
leke
leke
leke
leke
leke
leke
leke
leke
leke

Leke

Leke

Leke

Leke

401,584,599
0

26,915,357

34,849,520

34,849,520

5,664,763

29,184,757




Aktivet Afatgjata Materiale 2019

- Gjendje : Gjendje
Nr Emertimi 0161.2519 Shtesa Pakesime 31.42.23)19
1 Ndertime Instalime Pergjith. 1,464,190 10,861,256 12,325,446
2 Makineri e paisje 712,795 39,169,196 39,881,991
3 Mijete transporti e sherbimi 59,027,453 291,598 59,319,051
4 Mobileri & Orendi 2,120,427 2,120,427
5 Paisje Informatike 1,581,686 165,080 1,746,766
TOTALI 64,906,552 50,487,129 0| 115,393,681
Amortizimi A.A.Materiale 2019
. Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi 0161'23)19 Shtesa Pakesime 31.12.23)19
1 Ndertime Instalime Pergjith. 839,469 1,905,806 2,745,275
2 Makineri e paisje 63,912 4,237,186 4,301,098
3 Mjete transporti e sherbimi 11,839,667 11,242 619 23,082,285
4 Mobileri & Orendi 723,002 279,485 1,002,487
5 Paisje Informatike 626,156 252 572 878,728
TOTALI 14,092,206 17,917,668 0 32,009,873
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2019
. Gjendje : Gjendje
Nr Emertimi 0161.23)19 Shtesa Pakesime 31'12.22)19
1 Ndertime Instalime Pergjith. 468,541 8,955,450 0 9,580,171
2 Makineri e paisje 1,236,843 34,932,010 0| 35,580,893
3 Mijete transporti e sherbimi 54,022,901 -10,951,021 0 36,236,766
4 Mobileri & Orendi 1,102,054 -279,485 0 1,117,940
5 Paisje Informatike 1,215,710 -87,492 0 868,038
TOTALI 58,046,049 32,569,462 0| 83,383,808
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